
КОМИТЕТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 сентября 2019 г. N 32/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: постановление Правительства
Саратовской области N 169-П "Вопросы комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области" издано 12.04.2007, а не 02.04.2007.

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике",
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", методическими
указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном
(потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года N 20-э/2, приказом
ФАС России от 13 декабря 2018 года N 1764/18 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги
по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям
потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2019 год", приказом ФАС России от 19 декабря
2018 года N 1819/18 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической
энергии, оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям
потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2019 год", приказом ФАС России от 25 июня 2019
года N 824/19 "О внесении изменений в Методические указания по расчету тарифов на электрическую
энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий потребителей, тарифов на услуги по
передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям
потребителей, утвержденные приказом ФСТ России от 16 сентября 2014 года N 1442-э", постановлением
Правительства Саратовской области от 2 апреля 2007 года N 169-П "Вопросы комитета государственного
регулирования тарифов Саратовской области", протоколом заседания Правления государственного
регулирования тарифов Саратовской области от 20 сентября 2019 года N 32 комитет государственного
регулирования тарифов Саратовской области постановляет:

1. Внести в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 14 декабря 2018 года N 54/1 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для
населения и приравненным к нему категориям потребителей по Саратовской области" следующие
изменения:

в приложении к постановлению комитета государственного регулирования тарифов Саратовской
области от 14 декабря 2018 года N 54/1:

в таблице "Цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему
категориям потребителей по Саратовской области":

в пункте 4.1 слова "Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения
граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для
содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства,
огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "садоводческие некоммерческие товарищества и
огороднические некоммерческие товарищества";

в таблице 1 "Балансовые показатели планового объема полезного отпуска электрической энергии,
используемые при расчете цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненным к
нему категориям потребителей по субъекту Российской Федерации":

в пункте 4.1 слова "Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.10.2019Постановление комитета государственного регулирования

тарифов Саратовской области от 20.09.2019 N 32/1 "О внесении
измен...

consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147E85A2045556C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147E85A2045556C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147F8CA60C5556C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147F8CA60C5556C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3157482A20F5756C21FA9AEDE59BCF22D09886BC3DA079B5D7A3BB995CDFB8BEC492889645E6EA4C6ECS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3157482A20F5756C21FA9AEDE59BCF22D09886BC3DA079B5D7A3BB995CDFB8BEC492889645E6EA4C6ECS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147C81A20D5456C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147C81A20D5456C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147C81A4085956C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147C81A4085956C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147F8DA20E5156C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32B3337F2C03D3147F8DA20E5156C21FA9AEDE59BCF22D1B8833CFDB07855D7B2EEFC488EAS7J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D535C9441FBA88906ECF47849C86D969943965D7B30E9C48BA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D535C9441FBA88906ECF47849C86D969943965D7B30E9C48BA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D968B43CE517A30F3C589B084ED48E3SFJ
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D968B43CE517A30F3C589B084ED48E3SFJ
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EDC480A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EDC480A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EDC480A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EDC480A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30ECC68CA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30ECC68CA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EFC180A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EFC180A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EFCD89A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EFCD89A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для
содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства,
огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "садоводческие некоммерческие товарищества и
огороднические некоммерческие товарищества";

в таблице 2:

в пункте 3.1 слова "Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения
граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для
содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства,
огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "садоводческие некоммерческие товарищества и
огороднические некоммерческие товарищества".

2. Внести в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 28 декабря 2018 года N 58/8 "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям Саратовской области" следующие изменения:

в приложении N 1 к постановлению комитета государственного регулирования тарифов Саратовской
области от 28 декабря 2018 года N 58/8:

в таблице 2 "Показатели для целей расчета единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям Саратовской области на 2019 год":

в пункте 1.1.4.1 слова "Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения
граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для
содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства,
огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "садоводческие некоммерческие товарищества и
огороднические некоммерческие товарищества";

в приложении N 2 к постановлению комитета государственного регулирования тарифов Саратовской
области от 28 декабря 2018 года N 58/8:

в пункте 1.4.1 слова "Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения
граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для
содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства,
огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "садоводческие некоммерческие товарищества и
огороднические некоммерческие товарищества".

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой
информации и вступает в силу по истечении 10 дней с момента его опубликования.

Министр области -
председатель комитета

Л.Н.НОВИКОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.10.2019

Постановление комитета государственного регулирования
тарифов Саратовской области от 20.09.2019 N 32/1
"О внесении измен...

consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EEC589A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EEC589A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EEC78DA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D505B9D45FFA88906ECF47849C86D969943965D7B30EEC78DA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D968B43CE517A30F3C589B084ED48E3SFJ
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D968B43CE517A30F3C589B084ED48E3SFJ
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30EDC589A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30EDC589A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30EEC281A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30EEC281A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30E9C18EA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30E9C18EA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30E8CC88A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30E8CC88A5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30EBC58DA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
consultantplus://offline/ref=84EA8391FECC23885D32AD3E69405EDB1F76DAAF0D50559541F8A88906ECF47849C86D969943965D7B30EBC58DA5D2BC0D6385654072A5C7D0C912CAEBS3J
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

